PAGE

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЮСТИЦИЙ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО
ЮСТИЦИИ

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г.Йошкар-Ола

ПРИКАЗ

от 28 ноября 2017 г.                                                                             № 305

Об утверждении Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений в Республике Марий Эл
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями

В соответствии с предложениями органов исполнительной власти Республики Марий Эл, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона
от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Марий Эл от 15 февраля 1994 года № 43-III
«О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями.

	Министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

	М.В.Данилов

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства юстиции
Республики Марий Эл

от 28 ноября 2017 г. №305
П О Р Я Д О К

предоставления специально отведенных мест
и помещений в Республике Марий Эл для проведения
встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики
Марий Эл от 15 февраля 1994 года № 43-III «О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл» и определяет порядок и условия предоставления специально отведенных мест
и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл
(далее - депутат) с избирателями.

2. Дата и время проведения встречи с избирателями устанавливается с учетом графика работы уполномоченных органов
и учреждений, указанных в Перечне специально отведенных мест
и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл
с избирателями, утвержденном приказом Министерства юстиции Республики Марий Эл от 17 ноября 2017 г. № 298
(далее - уполномоченные органы и учреждения).

3. Для проведения встречи с избирателями депутат направляет
в уполномоченные органы и учреждения информацию о дате и времени проведения встречи депутата с избирателями (далее - информация)
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Информация направляется не позднее чем за десять рабочих дней до даты проведения встречи с избирателями.

5. Специально отведенное место или помещение предоставляются в порядке очередности поданных информаций.

6. В случае направления депутатами нескольких информаций
в отношении одного специально отведенного места или помещения
в одно и то же время очередность использования специально отведенного места или помещения определяются исходя из времени получения информации уполномоченными органами и учреждениями.

7. В случае, если специально отведенное место или помещение уже предоставлено для встречи с избирателями другому депутату, уполномоченные органы и учреждения в течение трех рабочих дней
со дня получения информации предлагают иное время или дату проведения встречи в данном специально отведенном месте
или помещении.

_______________

Приложение

к Порядку предоставления специально отведенных мест
и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл с избирателями

Информация о дате и времени проведения

встречи депутата с избирателями

В специально отведенном месте (помещении) по адресу:________________________________________________________

планируется проведение встречи депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (Депутата Государственного Собрания  Республики Марий   Эл) с избирателями   в

 _____________________ в _______________________________________

(указать предполагаемую дату                                                        (указать время начала

         проведения встречи)                                                                    проведения встречи)

продолжительностью ________________.

Примерное число участников ___________________________________.

Ответственный за проведение встречи:

_______________________________________________________________________________________,
                                       (указать Ф.И.О., должность)
контактный телефон: ___________________________________________.

Депутат                                                   ______________________________

                                                                                                         (подпись, расшифровка подписи)